
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 marca 2025 r. 

Poz. 271 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 4 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 

w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warun-
ków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1366) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 24 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
„3a. Zobowiązanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 7, może być wykonywane także przy pomocy narzędzia do 

oceny ekonomicznej gospodarstwa rolnego udostępnionego na stronie internetowej administrowanej przez Instytut 
Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy.”; 

2) po § 35f dodaje się § 35g w brzmieniu: 

„§ 35g. W przypadku operacji w obszarze, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. d, objętej wnioskiem o przyzna-
nie pomocy złożonym w naborze wniosków o przyznanie pomocy w tym obszarze przeprowadzonym w 2023 r.: 
1) wykonanie zakresu rzeczowego operacji, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych opera- 

cji oraz złożenie wniosku o płatność końcową po zrealizowaniu tej operacji, może nastąpić po dniu 30 czerwca 
2025 r., ale nie później niż do dnia 31 sierpnia 2025 r.; 

2) warunek wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy, o którym mowa w § 26 ust. 1 pkt 1, uznaje się za speł-
niony, jeżeli realizacja operacji, w tym poniesienie związanych z tym kosztów, zgodnie z warunkami określo-
nymi w rozporządzeniu i w umowie oraz określonymi w innych przepisach dotyczących inwestycji objętych opera- 
cją, nastąpi nie później niż do dnia 31 sierpnia 2025 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2706).  




